与承诺金额差异-366.61 万元。

（二）业绩承诺未实现的主要原因

为了企业战略目标的达成，2017 年度山西广誉远不断充实研发力量，积极推进与

高校、研究所、医院等机构的科研合作，立足现有品种，不断加大科研投入，全力为公

司的发展提供核心保障。报告期内，山西广誉远放弃短期利益，加大研发投入，实际投

入研发费用超 3,000 万元，比年初计划多投入了 2,500 万元左右，致使 2017 年度未能

完成相关业绩承诺。

四、东盛集团应补偿股份情况

根据业绩补偿协议的约定，以及山西广誉远 2016 年、2017 年度业绩实现情况和年

广誉远中药股份有限公司 2017年年度股东大会会议资料

59

度实际使用募集资金金额，东盛集团应补偿股份数量为：

股份补偿数量=[（截至当期期末累积承诺净利润数－截至当期期末累积实现净利润

数）×标的股权交易作价÷补偿期限内各年的承诺净利润数总和－累积已补偿金额]÷本

次发行股份购买资产的股份发行价格

={[(133,429,500+235,474,100)-(148,137,812.58+229,677,721.52-12,578,055.17)]

×1,292,000,000÷(133,429,500+235,474,100+432,855,700)} ÷25.43

=232,316 股（取整后）

五、业绩补偿的实施方案

公司将在利安达出具专项审核报告后的三个工作日内向东盛集团发出《关于业绩承

诺涉及股份注销事项的告知函》，告知山西广誉远 2017 年度业绩承诺实际完成情况、应

补偿股份数量，要求东盛集团尽快完成内部决策程序，全力配合公司完成本次注销补偿

股份工作，积极履行承诺，完成股份补偿义务。

公司本次回购注销发行股份购买资产部分股份事项还需提交公司股东大会审议通

过，在股东大会审议通过并履行完通知债权人、减少注册本等程序后，公司将在中国证

券登记结算有限责任公司开户办理股票回购专用证券账户，以人民币 1.00 元的价格，

按照东盛集团应补偿的股份数量回购其所持有的股份，并在回购完成后十日内注销股

份。

六、预计股份回购注销完成后公司股权变动情况

本次股份回购后，公司股本变动情况见附表。

以上议案，已经公司第六届董事会第七次会议审议通过，现提请各位股东及股东代

表审议。关联股东西安东盛集团有限公司回避表决。

广誉远中药股份有限公司董事会

二○一八年五月二十五日

广誉远中药股份有限公司 2017年年度股东大会会议资料

60

附表：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 84,806,134 24.02   -232,316  -232,316 84,573,818 23.97

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 84,806,134 24.02   -232,316  -232,316 84,573,818 23.97

其中：境内非国有法人持股 79,806,134 22.60   -232,316  -232,316 79,573,818 22.55

境内自然人持股 5,000,000 1.42   5,000,000 1.42

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 268,305,170 75.98   268,305,170 76.03

1、人民币普通股 268,305,170 75.98   268,305,170 76.03

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 353,111,304 100   -232,316  -232,316 352,878,988 100

广誉远中药股份有限公司 2017年年度股东大会会议资料

61

广誉远中药股份有限公司

关于变更公司注册资本及修改《公司章程》相关条款的议案

董事会秘书：郑延莉

各位股东及股东代表：

2016 年 12 月公司实施重大资产重组时，控股股东西安东盛集团有限公司（以下简

称“东盛集团”）与公司签署了《广誉远中药股份有限公司发行股份购买资产之业绩承

诺及补偿协议》、《广誉远中药股份有限公司发行股份购买资产之业绩承诺及补偿协议

补充协议》（以下简称“业绩补偿协议”），根据协议约定，若交易标的公司山西广誉远

国药有限公司（以下简称“山西广誉远”）未能实现承诺业绩，东盛集团将以其持有的

广誉远股份相应履行补偿义务。

经利安达会计师事务所（特殊普通合伙）审计确认，山西广誉远 2017 年度未能完

成承诺业绩，累计完成率为 99.01%，东盛集团需以其持有的广誉远 232,316 股限售股

股份履行补偿义务。本次补偿义务履行完毕后，公司的总股本将由 353,111,304 股变更

为 352,878,988 股，注册资本相应由原来的 353,111,304 元变更为 352,878,988 元。

为此，公司将相应修改公司章程第六条、第十九条，修改后的条款具体如下：

1、第六条 公司注册资本为人民币叁亿伍仟贰佰捌拾柒万捌仟玖佰捌拾捌元整